СОВЕТ ДЕПУТОВ

муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2023 года                                                                                            № 17/1
Об отказе в согласовании изменения целевого назначения нежилого помещения, расположенного по адресу: улица Б. Серпуховская, дом 31, корп. 3 с «спортивное, торговое, бытовое обслуживание» на «административное, торговое, складское, образовательное, культурно - просветительское, культовое, спортивное, бытовое обслуживание»
В соответствие с пп. «в» п. 20 частью 1 ст. 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, с обращением Первого заместителя Департамента городского имущества города Москвы – Я. А. Пушкаря от 26.10.2023 № ДГИ-И-95588/23, принимая во внимание обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы – А. В. Устоева от 27.10.2023 № ЗМ-16-3242/23,
Совет депутатов решил:

1. Отказать в согласовании изменения целевого назначения нежилого помещения ООО «Лиск», расположенного в жилом доме по адресу: улица Б. Серпуховская, дом 31, корп. 3 общей площадью 132,4 кв. метра (кадастровый номер: 77:01:0006012:3806) с использования «спортивное, торговое, бытовое обслуживание» на «административное, торговое, складское, образовательное, культурно - просветительское, культовое, спортивное, бытовое обслуживание», по причине обращения жителей.
2. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города Москвы, в префектуру ЦАО города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве                                                            Н.П. Матвеев